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Martelo - 4 kg (Fem)

2Final
SenSporting Clube de Braga  49,63  8,0892 Andreia Venade1 ª 1992-03-16

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba  39,95  7,0826 Cecília Rebocho2 ª 1999-06-20

S23Escola do Movimento  34,84  6,0694 Mariana Pinto3 ª 1994-05-21

S23Grupo Desportivo de Diana  34,48  5,0770 Sofia Silva4 ª 1995-02-06

V35GRECAS - Vagos  28,64  4,0780 Tatiana Aguiar5 ª 1979-10-15

JunClube Oriental de Pechão  26,98  3,0649 Claúdia Pereira6 ª 1997-10-07

JuvClub Sport Maritimo  20,83  2,0680 Margarida Santos7 ª 1999-12-15

BRA JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  20,28  1,0762 Rannyeli Sousa8 ª 1999-05-08

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 48,43      X  49,63      X 8921 Andreia Venade

 39,73  37,18  39,95      X 8262 Cecília Rebocho

 30,81  33,06  34,44  34,84 6943 Mariana Pinto

 31,61  32,62  34,48  33,12 7704 Sofia Silva

     X      X  28,64      X 7805 Tatiana Aguiar

 26,98  24,07  22,67  26,59 6496 Claúdia Pereira

 18,71  18,55  20,83  17,92 6807 Margarida Santos

     X  18,07  18,64  20,28 7628 Rannyeli Sousa

Comprimento (Fem)
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Comprimento (Fem)

2Final
SenSporting Clube de Braga  5,25  - 1,5 8,0889 Sónia Marques1 ª 1986-07-06

JunEscola do Movimento  5,01  - 2,4 7,0698 Ines Matos Luis2 ª 1996-11-14

S23GRECAS - Vagos  4,92  0,0 6,0788 Fabiana Ferreira3 ª 1995-03-29

S23Club Sport Maritimo  4,71  0,0 5,0669 Sara Sousa4 ª 1993-08-14

CPV JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba  4,54  - 0,6 4,0822 Kidline Gomes5 ª 1998-01-18

JunClube Oriental de Pechão  4,48  0,0 3,0647 Catarina Marques6 ª 1996-09-11

S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas  4,28 + 0,1   2,0747 Ana Magalhães7 ª 1994-09-14

JuvGrupo Desportivo de Diana  4,13  - 1,4 1,0774 Marta Batalha8 ª 1998-08-17

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

     X   5,09   5,12   5,25 8891

          -0,2   -2,6   -1,5

Sónia Marques

  4,77   4,93   5,01   4,57 6982

   -0,9   -3,4   -2,4   -1,6

Ines Matos Luis

  4,91   4,92   4,73   4,91 7883

   -1,5    0,0   -2,0   -1,0

Fabiana Ferreira

  4,51   4,31   4,71   4,60 6694

    0,0    0,0    0,0   +2,2

Sara Sousa

  4,34   4,50   4,54   4,54 8225

   -0,3    0,0   -0,6   -1,2

Kidline Gomes

  4,34   4,42   4,26   4,48 6476

    0,0    0,0   -1,4    0,0

Catarina Marques

  4,17      X   4,11   4,28 7477

   -2,2          -0,5   +0,1

Ana Magalhães

  3,87   3,85   4,13   3,96 7748

   -1,8   -0,3   -1,4    0,0

Marta Batalha

Salto em Altura (Fem)
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Salto em Altura (Fem)

2Final
S23Sporting Clube de Braga  1,70  8,0894 Ana Monjane1 ª 1993-05-13

JuvGrupo Desportivo de Diana  1,61  7,0775 Raquel Haar2 ª 1999-10-25

S23GRECAS - Vagos  1,61  6,0782 Carolina Pandeirada3 ª 1993-10-21

JunClube Oriental de Pechão  1,58  5,0648 Marta Vargues4 ª 1997-10-15

S23Grupo Rec da Quinta da Lomba  1,58  4,0819 Valdénia Carvalho5 ª 1993-07-06

S23Club Sport Maritimo  1,52  3,0670 Cristina Ramos6 ª 1995-11-09

JuvEscola do Movimento  1,52  2,0702 Rita Fernandes7 ª 1999-01-20

JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  1,48  1,0759 Barbara Gama8 ª 1999-10-29

1,36 1,40 1,44 1,48 1,52 1,55 1,58 1,61 1,64 1,66 1,68 1,70 1,72 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

8941 Ana Monjane ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   xo   o    xxo  xo   o    xxx  

7752 Raquel Haar ---  ---  o    o    o    o    xo   o    xxx  

7823 Carolina Pandeirada ---  ---  o    o    o    o    o    xo   xxx  

6484 Marta Vargues ---  ---  ---  o    o    o    xo   xxx  

8195 Valdénia Carvalho o    xo   o    o    o    o    xo   xx-  

6706 Cristina Ramos o    o    o    o    xxo  xxx  

7027 Rita Fernandes o    o    xo   xxo  xxo  xxx  

7598 Barbara Gama ---  o    o    o    xxx  

Disco - 1kg (Fem)

2Final
V40GRECAS - Vagos  40,49  8,0779 Fernanda Angélica1 ª 1975-04-02

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba  36,39  7,0825 Angela Costa2 ª 1999-01-12

V40Escola do Movimento  34,65  6,0684 Daniela Carvalho3 ª 1974-01-06

ANG JuvClube Oriental de Pechão  27,82  5,0657 Lúcia Santos4 ª 1999-05-22

SenGrupo Desportivo de Diana  27,26  4,0763 Marisa Marreiros5 ª 1983-11-06

SenGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  20,21  3,0738 Carla Oliveira6 ª 1980-08-24

JunClub Sport Maritimo  16,16  2,0674 Isabel Oliveira7 ª 1996-11-01

JunSporting Clube de Braga SM899 Teresa Silva 1997-08-20

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 40,49      X      X  37,07 7791 Fernanda Angélica

 30,07  30,51  36,39  33,02 8252 Angela Costa

 34,65      X  33,16  33,42 6843 Daniela Carvalho

     X  25,09  26,93  27,82 6574 Lúcia Santos

 24,81      X      X  27,26 7635 Marisa Marreiros

     X  19,97  18,93  20,21 7386 Carla Oliveira

 16,16  14,28      X  14,48 6747 Isabel Oliveira

     X      X      X      X 899 Teresa Silva
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Disco - 1kg (Fem)

Peso - 7,260 kg (Masc)

2Final
SenClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  14,97  8,0827 Luís Melo1 º 1987-01-18

S23Núcleo de Atletismo de Cucujães  14,67  7,0878 José Pinho2 º 1995-03-20

V35Sporting Clube de Braga  13,88  6,0908 Pedro Veloso3 º 1977-10-03

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  13,57  5,0621 André Gonçalves4 º 1986-04-14

S23GRECAS - Vagos  12,65  4,0800 Ricardo Freitas5 º 1993-11-14

S23Ass Cult Rec da Senhora do Desterro  12,22  3,0615 João Ferreira6 º 1994-04-12

JunEscola do Movimento  11,03  2,0733 Francisco Costa7 º 1997-02-25

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  10,63  1,0929 Rui Simões8 º 1996

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

     X  14,97      X  14,52 827 Luís Melo

     X  14,18  14,67      X 8782 José Pinho

 12,95  12,95  13,44  13,88 9083 Pedro Veloso

 13,18  13,57  13,44  13,15 6214 André Gonçalves

 12,05  12,62      X  12,65 8005 Ricardo Freitas

 12,22  11,53      X  11,05 6156 João Ferreira

 10,69  10,23  11,03  10,69 7337 Francisco Costa

 10,29   9,48   9,93  10,63 9298 Rui Simões

Comprimento (Masc)
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Comprimento (Masc)

2Final
SenNúcleo de Atletismo de Cucujães  6,86  - 1,3 8,0868 Gaspar Araujo1 º 1981-12-17

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro  6,79  - 1,4 7,0606 Sérgio Filipe Silva2 º 1985-11-22

S23Escola do Movimento  6,68  - 1,4 6,0725 Andre Silva3 º 1994-07-18

CPV SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  6,65  - 0,6 5,0624 Éder Pires4 º 1990-11-01

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  6,53  - 1,9 4,0834 Tomás Militão5 º 1996-03-25

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  6,50  - 1,2 3,0847 Ivo Tavares6 º 1996-01-31

S23Sporting Clube de Braga  6,24  - 1,3 2,0920 Rafael Vilas Boas7 º 1995-02-01

JuvGRECAS - Vagos  5,84  - 0,9 1,0810 Rodrigo Capeloa8 º 1999-01-16

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  6,75   6,86   6,69      X 8681

   -1,3   -1,3   -1,7       

Gaspar Araujo

  6,67   6,73   6,79   6,65 6062

   -3,0   -1,6   -1,4   -2,7

Sérgio Filipe Silva

  6,68      X      X   6,60 7253

   -1,4                 -1,1

Andre Silva

  6,65   6,65   6,34   6,51 6244

   -0,6   +1,0   -1,5   -1,9

Éder Pires

  6,53   6,42   6,35   4,33 8345

   -1,9   +0,4   -3,0   -2,5

Tomás Militão

  6,32   6,50   6,23   6,26 8476

   -2,2   -1,2   -2,4   -2,1

Ivo Tavares

     X   6,24      X      X 9207

          -1,3              

Rafael Vilas Boas

  5,84   5,60   5,78   5,69 8108

   -1,2   -2,0   -0,9   -1,3

Rodrigo Capeloa

100 Metros (Masc)

2 Vento: Desf: - 2,5Final
S23Escola do Movimento       1 0,77    8,0724 Carlos Nascimento1 º 1994-10-12

SenSporting Clube de Braga       1 0,80    7,0914 Edi Sousa2 º 1989-07-11

JuvMaia Atlético Clube - CrioBaby       1 1,22    6,0857 Miguel Pereira3 º 1998-01-06

S23Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       1 1,39    5,0633 Micael Franco4 º 1995-08-31

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       1 1,53    4,0832 Tiago Jesus5 º 1996-07-18

JuvGRECAS - Vagos       1 1,53    3,0808 Miguel Marta6 º 1998-02-12

S23Ass Cult Rec da Senhora do Desterro       1 1,68    2,0613 Paulo Gomes7 º 1993-03-16

SenNúcleo de Atletismo de Cucujães       1 1,94    1,0872 David Magalhães8 º 1988-10-12

100 Metros (Fem)
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100 Metros (Fem)

2 Vento: Desf: - 2,4Final
JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba       1 2,67    8,0824 Ana Moreira1 ª 1998-06-27

SenGrupo de Convívio e Amizade nas Donas       1 3,01    7,0742 Catarina Silva2 ª 1990-04-03

JunEscola do Movimento       1 3,05    6,0697 Sofia Rocha3 ª 1996-02-04

S23GRECAS - Vagos       1 3,26    5,0786 Sara Neves4 ª 1995-07-07

SenClub Sport Maritimo       1 3,34    4,0663 Cândida Bairrada5 ª 1984-12-31

SenGrupo Desportivo de Diana       1 3,68    3,0767 Teresa Mestre6 ª 1992-07-18

JuvSporting Clube de Braga       1 3,82    2,0900 Carolina Nunes7 ª 1998-06-08

JuvClube Oriental de Pechão       1 4,21    1,0656 Carla Unguém8 ª 1999-11-12

Salto com Vara (Masc)

2Final
V35Sporting Clube de Braga  4,24  8,0909 Filipe Lara Ramos1 º 1978-09-10

S23GRECAS - Vagos  4,24  7,0801 Celso Almeida2 º 1993-11-21

SenNúcleo de Atletismo de Cucujães  4,00  6,0873 Samuel Leal3 º 1992-09-12

V35Ass Cult Rec da Senhora do Desterro  4,00  5,0603 Luis Filipe Silva4 º 1980-05-26

S23Escola do Movimento  3,70  4,0723 Diogo Costa5 º 1993-01-12

SenClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  3,70  3,0828 Ruben Ventura6 º 1989-12-26

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  3,00  2,0846 Rui Santos7 º 1996-10-24

2,60 2,80 3,00 3,20 3,40 3,55 3,70 3,85 4,00 4,12 4,24 4,36 4,46 

4,56 4,66 
Classf / Dorsal / Atleta SERIES

9091 Filipe Lara Ramos ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    o    xxo  xo   xxx  

8012 Celso Almeida ---  ---  o    o    o    o    o    xo   o    o    xxo  xxx  

8733 Samuel Leal ---  ---  xo   ---  ---  xo   o    xo   o    xxx  

6034 Luis Filipe Silva ---  ---  ---  xo   ---  ---  xo   o    xo   xxx  

7235 Diogo Costa ---  ---  ---  ---  ---  xo   o    xxx  

8286 Ruben Ventura ---  ---  o    ---  o    xo   xo   xxx  

8467 Rui Santos o    ---  o    xxx  

400 metros (Masc)

2Final
JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       4 9,31    8,0833 Sérgio Silva1 º 1996-05-04

JunSporting Clube de Braga       5 0,50    7,0922 João P Ferreira2 º 1996-09-09

S23GRECAS - Vagos       5 1,02    6,0802 Tiago Cipriano3 º 1995-03-27

JunAss Cult Rec da Senhora do Desterro       5 1,21    5,0618 José Carlos Pinto4 º 1997-05-03

S23Maia Atlético Clube - CrioBaby       5 1,60    4,0 TM ,593845 Daniel Reis5 º 1995-01-03

SenEscola do Movimento       5 1,60    3,0 TM ,594722 Tomas Baptista6 º 1992-12-21

S23Núcleo de Atletismo de Cucujães       5 1,73    2,0877 Joel Oliveira7 º 1995-03-01

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       5 2,69    1,0628 Roberto Nóbrega8 º 1992-05-31
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400 metros (Fem)

2Final
POL SenEscola do Movimento       5 8,89    8,0690 Anna Wojcieszek1 ª 1991-03-16

S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas       5 9,70    7,0746 Carla Mendes2 ª 1994-11-09

S23GRECAS - Vagos       6 1,35    6,0785 Sara Anjos3 ª 1995-06-20

JuvSporting Clube de Braga       6 1,52    5,0905 Loanne Pinto4 ª 1999-10-12

JunClub Sport Maritimo       6 2,64    4,0677 Carlota Spínola5 ª 1997-05-18

CPV JunGrupo Rec da Quinta da Lomba       6 4,86    3,0821 Belanisa Reis6 ª 1997-02-17

JuvClube Oriental de Pechão       6 6,77    2,0655 Emale Barbosa7 ª 1999-05-14

S23Grupo Desportivo de Diana       6 7,88    1,0769 Andreia Mendes8 ª 1995-09-15

1.500  metros (Masc)

2Final
SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena     3  5 5,52    8,0626 Bruno Moniz1 º 1991-10-08

S23Sporting Clube de Braga     3  5 6,35    7,0919 Francisco Rodrigues2 º 1995-05-24

SenMaia Atlético Clube - CrioBaby     3  5 8,44    6,0841 Helder Santos3 º 1983-10-06

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro     3  5 9,87    5,0610 Luís Miguel Mendes4 º 1990-06-10

S23Núcleo de Atletismo de Cucujães     4  0 2,60    4,0876 Sérgio Teixeira5 º 1994-02-24

SenEscola do Movimento     4  0 6,76    3,0708 Tony Calvo6 º 1981-06-07

SenGRECAS - Vagos     4  1 8,16    2,0793 Sérgio Rodrigues7 º 1985-03-28

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde     4  2 6,20    1,0831 Roberto Cordeiro8 º 1996-03-27

1.500  metros (Fem)

2Final
JunSporting Clube de Braga     4  4 2,90    8,0896 Elsa Gomes1 ª 1996-01-27

S23GRECAS - Vagos     4  4 4,62    7,0784 Patrícia Oliveira2 ª 1994-06-28

SenEscola do Movimento     4  5 5,37    6,0691 Ana Lopes3 ª 1991-03-21

JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas     5  0 2,63    5,0761 Laura Taborda4 ª 1999-01-01

JuvClube Oriental de Pechão     5  0 8,67    4,0653 Catarina Guerreiro5 ª 1998-06-05

JunClub Sport Maritimo     5  2 7,59    3,0678 Maria Pocinho6 ª 1997-03-11

S23Grupo Desportivo de Diana     5  3 7,40    2,0771 Sara Inácio7 ª 1995-09-27

V35Grupo Rec da Quinta da Lomba     6  1 6,39    1,0814 Alexandra Silva8 ª 1976-09-03

Dardo - 800g (Masc)
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Dardo - 800g (Masc)

2Final
SenClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  56,98  8,0828 Ruben Ventura1 º 1989-12-26

SenGRECAS - Vagos  54,75  7,0796 Renato Costa2 º 1991-11-29

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  51,50  6,0846 Rui Santos3 º 1996-10-24

S23Sporting Clube de Braga  46,40  5,0918 Marco Santos4 º 1993-04-28

V50Núcleo de Atletismo de Cucujães  46,22  4,0861 Carlos Cunha5 º 1962-01-28

JuvAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  45,82  3,0637 J. Leonardo Abreu6 º 1999-10-14

S23Ass Cult Rec da Senhora do Desterro  43,80  2,0615 João Ferreira7 º 1994-04-12

JunEscola do Movimento  36,55  1,0733 Francisco Costa8 º 1997-02-25

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 56,39      X  56,11  56,98 8281 Ruben Ventura

 52,64  54,75      X      X 7962 Renato Costa

     X  51,50      X      X 8463 Rui Santos

 46,40      X  43,18      X 9184 Marco Santos

 41,43  45,27  46,16  46,22 8615 Carlos Cunha

 45,80  39,35  39,43  45,82 6376 J. Leonardo Abreu

 43,52  43,80      X  39,96 6157 João Ferreira

 34,79  35,23  33,50  36,55 7338 Francisco Costa

5.000 metros Marcha (Masc)

2Final
V40Ass Cult Rec da Senhora do Desterro    2 1  3 1,92    8,0601 Augusto Cardoso1 º 1970-12-13

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde    2 1  3 5,27    7,0837 Pedro Amaral2 º 1997-10-02

SenSporting Clube de Braga    2 2  3 0,55    6,0915 Amaro Teixeira3 º 1989-07-08

SenNúcleo de Atletismo de Cucujães    2 3  3 9,35    5,0870 José Silva4 º 1985-10-07

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena    2 4  0 0,49    4,0625 Vítor Silva5 º 1990-05-28

V40GRECAS - Vagos    2 4  3 8,72    3,0791 Jaime Santos6 º 1972-05-22

SenEscola do Movimento    2 6  3 8,87    2,0721 Afonso Roll7 º 1992-07-10

3.000 metros Marcha (Fem)

2Final
JunClube Oriental de Pechão    1 3  2 4,98    8,0646 Edna Barros1 ª 1996-12-18

V35GRECAS - Vagos    1 3  5 3,91    7,0778 Sandra Silva2 ª 1975-09-21

SenGrupo Desportivo de Diana    1 4  3 6,23    6,0765 Carina Rodrigues3 ª 1987-12-25

JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas    1 4  5 0,10    5,0760 Inês Reis4 ª 1999-07-17

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba    1 5  4 7,65    4,0823 Ana Leonor5 ª 1998-01-25

SenSporting Clube de Braga    1 5  5 3,16    3,0888 Marisa Pereira6 ª 1980-09-16

JuvClub Sport Maritimo    1 8  0 9,44    2,0682 Iara Silva7 ª 1999-07-13

S23Escola do Movimento    2 4  2 1,66    1,0693 Sara Correia8 ª 1994-03-07
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3.000 metros Marcha (Fem)

3.000 m Obstáculos (Fem)

2Final
V40GRECAS - Vagos    1 1  2 3,71    8,0777 Vanda Ribeiro1 ª 1975-04-02

JunGrupo Desportivo de Diana    1 1  2 5,34    7,0772 Mariana Quaresma2 ª 1997-06-23

SenSporting Clube de Braga    1 1  3 4,14    6,0890 Barbara Ferreira3 ª 1991

SenClub Sport Maritimo    1 2  1 2,43    5,0668 Milene Santos4 ª 1992-08-29

S23Escola do Movimento    1 3  1 2,57    4,0695 Daniela Amorim5 ª 1995-03-18

S23Clube Oriental de Pechão    1 3  3 0,52    3,0643 Vanessa Conduto6 ª 1995-03-10

4X100 metros (Masc)

2Final
Sen

André Ferrão (1994) / Francisco 
Cordoeiro (1992) / Edgar Baptista (1991) / 
Carlos Nascimento (1994)

Escola do Movimento       4 2,26    8,02724 Escola Movimento1 º 1991-01-01

Jun

Ivo Tavares (1996) / Carlos Castro (1997) / 
Ricardo Reis (1998) / Diogo Guerra (1999)

Maia Atlético Clube - CrioBaby       4 3,69    7,02860 Maia A C2 º 1996-01-01

Sen

Sérgio Filipe Silva (1985) / Gracelino 
Barbosa (1985) / Pedro Semedo (1986) / 
Paulo Gomes (1993)

Ass Cult Rec da Senhora do Desterro       4 4,00    6,02613 A C R S Desterro3 º 1985-01-01

Jun

Rodrigo Toste (1996) / Reinaldo Moniz 
(1998) / André Rodrigues (1997) / Tiago 
Jesus (1996)

Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       4 4,21    5,02832 J Ilha Verde4 º 1996-01-01

Sen

Éder Pires (1990) / Ulisses Tavares (1992) 
/ Micael Franco (1995) / Tito Fernandes 
(1999)

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       4 4,46    4,02638 A D R Agua Pena5 º 1990-01-01

Sen

João Fresco (1997) / Sérgio Silva (1992) / 
Rui Matos (1992) / Tiago Boucela (1992)

GRECAS - Vagos       4 4,59    3,02798 Grecas6 º 1992-01-01

Sen

João Ferreira (1998) / David Magalhães 
(1988) / Tiago Martins (1997) / Gaspar 
Araujo (1981)

Núcleo de Atletismo de Cucujães DQ 170,142868 N A Cucujães 1981-01-01

Sen

Manuel M Fernandes (1996) / Luís M F 
Machado (1997) / Edi Sousa (1989) / Rui 
Fernandes (1997)

Sporting Clube de Braga DNF2914 S C Braga 1989-01-01

4X100 metros (Fem)
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4X100 metros (Fem)

2Final
Sen

Berenice Vila (1999) / Sofia Rocha (1996) / 
Liliana Manhente (1985) / Ines Matos Luis 
(1996)

Escola do Movimento       5 0,20    8,01698 Escola Movimento1 ª 1985-01-01

Sen

Ana Monjane (1993) / Vera Castro (1992) / 
Sónia Marques (1986) / Flávia Lopes 
(1998)

Sporting Clube de Braga       5 2,27    7,01901 S C Braga2 ª 1986-01-01

S23

Sthephany Simões (1994) / Carolina 
Pandeirada (1993) / Fabiana Ferreira 
(1995) / Sara Neves (1995)

GRECAS - Vagos       5 3,04    6,01786 Grecas3 ª 1993-01-01

Sen

Ana Magalhães (1994) / Marisa Vieira 
(1994) / Catia Coelho (1993) / Catarina 
Silva (1990)

Grupo de Convívio e Amizade nas Donas       5 3,46    5,01742 G C A Donas4 ª 1990-01-01

Sen

Andreia Mendes (1995) / Ana Barroco 
(1994) / Sara Inácio (1995) / Teresa Mestre 
(1992)

Grupo Desportivo de Diana       5 4,96    4,01767 G D Diana5 ª 1992-01-01

S23

Ana Pateira (1999) / Andreia Pimenta 
(1999) / Inês Guerreiro (1998) / Carina 
Rodrigues (1994)

Clube Oriental de Pechão       5 5,90    3,01641 C Oriental Pechão6 ª 1994-01-01

Sen

Tânia Caires (1987) / Cândida Bairrada 
(1984) / Vanessa Sousa (1997) / Nicole 
Nóbrega (1996)

Club Sport Maritimo       6 0,91    2,01671 C. S. Maritimo7 ª 1984-01-01

Sen

Belanisa Reis (1997) / Alexandra Silva 
(1976) / Isabel Maldonado (1963) / Diana 
Moniz (1993)

Grupo Rec da Quinta da Lomba       6 1,41    1,01812 Quinta Lomba8 ª 1963-01-01

5.000 metros (Masc)

2Final
SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro    1 4  4 9,45    8,0608 Marco Pinto1 º 1986-10-11

SenMaia Atlético Clube - CrioBaby    1 4  5 1,94    7,0842 Daniel Pinheiro2 º 1983-08-09

V35Núcleo de Atletismo de Cucujães    1 4  5 4,83    6,0865 Artur Rodrigues3 º 1975-06-23

SenGRECAS - Vagos    1 4  5 6,02    5,0792 Fernando Lemos4 º 1983-11-03

SenSporting Clube de Braga    1 5  1 2,80    4,0912 Ricardo Vale5 º 1988-06-09

S23Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena    1 6  1 4,16    3,0631 Paulo Macedo6 º 1993-03-09

SenEscola do Movimento    1 6  2 6,38    2,0711 Pedro Meireles7 º 1989-04-27

S23Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde    1 6  2 6,98    1,0830 Marco Amaral8 º 1993-07-16

5.000 metros (Fem)
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5.000 metros (Fem)

2Final
SenClube Oriental de Pechão    1 7  0 6,10    8,0639 Ana Cabecinha1 ª 1984-04-29

V35Club Sport Maritimo    1 8  3 0,69    7,0662 Madalena Carriço2 ª 1979-01-06

SenGrupo Desportivo de Diana    1 8  4 1,48    6,0764 Raquel Cabaço3 ª 1987-04-07

SenSporting Clube de Braga    1 9  1 6,54    5,0893 Joana Fernandes4 ª 1992

JunGRECAS - Vagos    1 9  3 1,03    4,0789 Maria João Baptista5 ª 1997-11-06

SenGrupo de Convívio e Amizade nas Donas    2 0  3 7,08    3,0741 Liliana Martins6 ª 1990-07-20

SenEscola do Movimento    2 0  3 9,98    2,0685 Cristina Coutinho7 ª 1981-12-16

V50Grupo Rec da Quinta da Lomba    2 1  2 5,55    1,0812 Isabel Maldonado8 ª 1963-09-15
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Martelo - 7,260 kg (Masc)

2Final
SenSporting Clube de Braga  58,37  8,0913 João Venade1 º 1988-01-25

SenGRECAS - Vagos  49,82  7,0795 Rodrigo Santos2 º 1990-07-04

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  44,45  6,0620 João F. Almeida3 º 1986-03-24

V35Núcleo de Atletismo de Cucujães  44,18  5,0867 Luís Assunção4 º 1978-09-03

SenEscola do Movimento  40,59  4,0717 Andre Oliveira5 º 1991-07-18

V35Ass Cult Rec da Senhora do Desterro  35,70  3,0930 Sérgio Silva6 º 1977-07-09

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  33,80  2,0848 Joao Pereira7 º 1996-11-12

SenClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  28,14  1,0829 Bruno Melo8 º 1991-09-03

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 56,66  58,37  58,35  57,75 9131 João Venade

 49,44      X  49,46  49,82 7952 Rodrigo Santos

     X  36,64  42,87  44,45 6203 João F. Almeida

 44,18      X  42,79      X 8674 Luís Assunção

 37,34      X  40,59  39,43 7175 Andre Oliveira

 33,05  34,82      X  35,70 9306 Sérgio Silva

 33,80      X      X      X 8487 Joao Pereira

 28,14  27,63  26,06      X 8298 Bruno Melo

Triplo Salto (Fem)
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Triplo Salto (Fem)

2Final
S23Sporting Clube de Braga  11,67 + 0,4   8,0894 Ana Monjane1 ª 1993-05-13

S23GRECAS - Vagos  11,28 + 0,4   7,0782 Carolina Pandeirada2 ª 1993-10-21

SenClub Sport Maritimo  11,14 + 1,3   6,0663 Cândida Bairrada3 ª 1984-12-31

JunClube Oriental de Pechão  10,72  0,0 5,0648 Marta Vargues4 ª 1997-10-15

JunGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  10,32 + 1,8   4,0742 Catarina Silva5 ª 1990-04-03

S23Escola do Movimento  10,26 + 0,1   3,0692 Silvia Flórido6 ª 1993-06-19

S23Grupo Desportivo de Diana  9,86 + 1,6   2,0768 Ana Barroco7 ª 1994-05-27

S23Grupo Rec da Quinta da Lomba  9,45 + 1,8   1,0818 Diana Moniz8 ª 1993-10-15

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 11,16  11,67  11,61  11,66 8941

   -0,6   +0,4   +1,0   +0,8

Ana Monjane

 10,96  10,74  11,21  11,28 7822

    0,0    0,0   +2,0   +0,4

Carolina Pandeirada

 10,77  10,94  11,14  10,87 6633

   -0,4   +1,2   +1,3   +1,2

Cândida Bairrada

 10,60  10,72  10,38      X 6484

    0,0    0,0   -0,2       

Marta Vargues

 10,25   9,69  10,27  10,32 7425

    0,0   +1,2   +1,2   +1,8

Catarina Silva

 10,26  10,15  10,02   9,93 6926

   +0,1   +0,9   +0,8   +1,2

Silvia Flórido

  9,40   9,76   9,52   9,86 7687

   -0,3   +1,5   +1,4   +1,6

Ana Barroco

     X      X   9,45      X 8188

                 +1,8       

Diana Moniz

Salto em Altura (Masc)
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Salto em Altura (Masc)

2Final
JunSporting Clube de Braga  1,98  8,0925 Marcos Maio1 º 1997-01-07

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro  1,95  7,0611 Wilson Vieira2 º 1991-05-15

SenGRECAS - Vagos  1,95  6,0798 Tiago Boucela3 º 1992-02-09

JunNúcleo de Atletismo de Cucujães  1,92  5,0881 Tiago Martins4 º 1997-03-05

SenEscola do Movimento  1,85  4,0720 Oscar Vilaca5 º 1992-02-08

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  1,80  3,0849 João Duarte6 º 1996-09-13

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  1,75  2,0835 Rodrigo Toste7 º 1996-06-21

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  1,75  1,0623 João Paulo Mendes8 º 1989-07-24

1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 1,89 1,92 1,95 1,98 2,02 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

9251 Marcos Maio ---  ---  ---  o    o    o    o    xxo  xo   xxx  

6112 Wilson Vieira ---  ---  ---  ---  o    ---  o    o    xxx  

7983 Tiago Boucela ---  ---  ---  ---  o    o    o    xxo  xxx  

8814 Tiago Martins ---  ---  ---  o    ---  o    xxo  xxx  

7205 Oscar Vilaca ---  o    o    o    xo   xxx  

8496 João Duarte ---  o    o    xo   xxx  

8357 Rodrigo Toste ---  o    o    xxx  

6238 João Paulo Mendes xo   o    o    xxx  

Salto com Vara (Fem)

2Final
S23Club Sport Maritimo  3,22  8,0669 Sara Sousa1 ª 1993-08-14

SenGRECAS - Vagos  3,02  7,0932 Tania Antonio2 ª 1987

SenEscola do Movimento  2,53  6,0688 Sara Relvas3 ª 1988-04-05

S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas  2,40  4,5745 Catia Coelho4 ª 1993-12-13

JunClube Oriental de Pechão  2,40  4,5647 Catarina Marques4 ª 1996-09-11

V35Sporting Clube de Braga  2,20  3,0887 Elsa Gonçalves6 ª 1979-05-10

CPV JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba  2,20  2,0822 Kidline Gomes7 ª 1998-01-18

1,80 2,00 2,20 2,40 2,53 2,66 2,79 2,92 3,02 3,12 3,22 3,30 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

6691 Sara Sousa ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   o    xo   o    xxo  xxx  

9322 Tania Antonio ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    xo   xxx  

6883 Sara Relvas ---  o    xo   o    o    xxx  

7454 Catia Coelho ---  o    o    o    xxx  

6474 Catarina Marques ---  ---  o    o    xxx  

8876 Elsa Gonçalves ---  o    xo   xxx  

8227 Kidline Gomes ---  o    xxo  xxx  
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Dardo - 600g (Fem)

2Final
SenClub Sport Maritimo  36,99  8,0664 Filipa Freitas1 ª 1984-02-11

SenEscola do Movimento  35,89  7,0687 Liliana Manhente2 ª 1985-03-30

V35Grupo Rec da Quinta da Lomba  34,14  6,0815 Lara Almeida3 ª 1980-05-14

SenGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  31,18  5,0738 Carla Oliveira4 ª 1980-08-24

SenGRECAS - Vagos  29,03  4,0781 Tania Pinhão5 ª 1988-06-01

S23Clube Oriental de Pechão  27,67  3,0642 Carina Rodrigues6 ª 1994-04-02

V50Sporting Clube de Braga  27,03  2,0886 Paula Pimentel7 ª 1963-09-03

JuvGrupo Desportivo de Diana  26,84  1,0774 Marta Batalha8 ª 1998-08-17

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 36,99  32,96  35,21  31,95 6641 Filipa Freitas

     X  29,05  30,80  35,89 6872 Liliana Manhente

 34,14  30,65      X      X 8153 Lara Almeida

     X  31,18      X  28,61 7384 Carla Oliveira

 28,76      X  26,81  29,03 7815 Tania Pinhão

 27,67      X  15,13      X 6426 Carina Rodrigues

 25,14  27,03  23,66  25,68 8867 Paula Pimentel

 26,40      X  26,84      X 7748 Marta Batalha

Disco - 2 kg (Masc)

2Final
S23Núcleo de Atletismo de Cucujães  46,84  8,0878 José Pinho1 º 1995-03-20

S23GRECAS - Vagos  46,42  7,0800 Ricardo Freitas2 º 1993-11-14

SenClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  38,64  6,0827 Luís Melo3 º 1987-01-18

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  35,81  5,0621 André Gonçalves4 º 1986-04-14

V35Sporting Clube de Braga  35,21  4,0908 Pedro Veloso5 º 1977-10-03

S23Ass Cult Rec da Senhora do Desterro  32,04  3,0617 Rui Silva6 º 1995-02-27

SenEscola do Movimento  28,87  2,0709 Pedro Guimaraes7 º 1981-04-13

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby848 Joao Pereira 1996-11-12

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

     X  44,00  46,84      X 8781 José Pinho

 42,65  46,42      X      X 8002 Ricardo Freitas

 37,85      X  38,64      X 8273 Luís Melo

     X      X  35,81      X 6214 André Gonçalves

 34,80  33,29      X  35,21 9085 Pedro Veloso

 30,94      X  32,04      X 6176 Rui Silva

 27,72      X  23,68  28,87 7097 Pedro Guimaraes

     X      X      X      X 848 Joao Pereira
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Disco - 2 kg (Masc)

Triplo Salto (Masc)

2Final
SenNúcleo de Atletismo de Cucujães  14,51 + 2,1   8,0 v868 Gaspar Araujo1 º 1981-12-17

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro  14,39 + 0,2   7,0606 Sérgio Filipe Silva2 º 1985-11-22

S23Sporting Clube de Braga  14,17  - 0,1 6,0920 Rafael Vilas Boas3 º 1995-02-01

CPV SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena  14,16 + 2,1   5,0 v624 Éder Pires4 º 1990-11-01

SenEscola do Movimento  14,08 + 0,5   4,0719 Francisco Cordoeiro5 º 1992-05-09

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde  13,37 + 1,9   3,0834 Tomás Militão6 º 1996-03-25

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby  12,89 + 1,6   2,0849 João Duarte7 º 1996-09-13

JuvGRECAS - Vagos  12,81 + 1,6   1,0808 Miguel Marta8 º 1998-02-12

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 14,07  13,99  14,12  14,51 868

   +2,3   +0,9   +1,4   +2,1

Gaspar Araujo

 14,21  14,16  14,11  14,39 6062

   +1,8   +0,4   -0,4   +0,2

Sérgio Filipe Silva

 13,91      X      X  14,17 9203

    0,0                 -0,1

Rafael Vilas Boas

 13,76  13,52  13,92  14,16 6244

   +1,3   -1,1   +0,8   +2,1

Éder Pires

 13,75  13,89  14,08      X 7195

   +0,7   -0,6   +0,5       

Francisco Cordoeiro

 11,37  13,37      -      - 8346

   +0,2   +1,9              

Tomás Militão

 12,55  12,63  12,76  12,89 8497

    0,0   +0,5   +0,3   +1,6

João Duarte

 12,05      X  12,12  12,81 8088

    0,0          +1,3   +1,4

Miguel Marta

110 m bar - 1,06 (Masc)

2 Vento: Fav: +  2,0Final
SenSporting Clube de Braga       1 4,91    8,0911 Ricardo Lima1 º 1985-01-02

SenGRECAS - Vagos       1 5,41    7,0798 Tiago Boucela2 º 1992-02-09

JuvMaia Atlético Clube - CrioBaby       1 5,72    6,0857 Miguel Pereira3 º 1998-01-06

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro       1 5,92    5,0612 João Bento4 º 1992-08-28

JuvClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       1 6,29    4,0838 Reinaldo Moniz5 º 1998-03-26

CPV SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       1 6,73    3,0629 Ulisses Tavares6 º 1992-10-18

S23Escola do Movimento       1 6,81    2,0725 Andre Silva7 º 1994-07-18

SenNúcleo de Atletismo de Cucujães       1 7,52    1,0873 Samuel Leal8 º 1992-09-12

100 m bar - 0,84 (Fem)
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100 m bar - 0,84 (Fem)

2 Vento: Fav: +  3,8Final
SenGrupo Desportivo de Diana       1 5,31    8,0767 Teresa Mestre1 ª 1992-07-18

S23Grupo Rec da Quinta da Lomba       1 5,51    7,0819 Valdénia Carvalho2 ª 1993-07-06

SenClub Sport Maritimo       1 5,85    6,0666 Tânia Caires3 ª 1987-12-03

SenSporting Clube de Braga       1 6,44    5,0891 Vera Castro4 ª 1992-10-23

JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas       1 7,92    4,0759 Barbara Gama5 ª 1999-10-29

S23GRECAS - Vagos       1 9,23    3,0788 Fabiana Ferreira6 ª 1995-03-29

JuvClube Oriental de Pechão       2 0,73    2,0928 Andreia Pimenta7 ª 1999-01-01

JunEscola do Movimento       2 2,02    1,0698 Ines Matos Luis8 ª 1996-11-14

Peso - 4 kg (Fem)

2Final
JunSporting Clube de Braga  12,01  8,0899 Teresa Silva1 ª 1997-08-20

V40Escola do Movimento  11,60  7,0684 Daniela Carvalho2 ª 1974-01-06

V40GRECAS - Vagos  10,59  6,0779 Fernanda Angélica3 ª 1975-04-02

JunClube Oriental de Pechão  10,17  5,0649 Claúdia Pereira4 ª 1997-10-07

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba  10,11  4,0826 Cecília Rebocho5 ª 1999-06-20

SenClub Sport Maritimo  9,91  3,0664 Filipa Freitas6 ª 1984-02-11

SenGrupo Desportivo de Diana  8,52  2,0763 Marisa Marreiros7 ª 1983-11-06

BRA JuvGrupo de Convívio e Amizade nas Donas  7,51  1,0762 Rannyeli Sousa8 ª 1999-05-08

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

 11,74  12,01  11,74  11,64 8991 Teresa Silva

 11,32  11,41  11,60      X 6842 Daniela Carvalho

 10,24  10,28  10,51  10,59 7793 Fernanda Angélica

     X   9,67  10,17   9,49 6494 Claúdia Pereira

  9,83   9,67      X  10,11 8265 Cecília Rebocho

  9,91   9,69   9,75   8,64 6646 Filipa Freitas

  8,45   8,30      X   8,52 7637 Marisa Marreiros

  7,51   7,16      X   7,15 7628 Rannyeli Sousa

800 Metros (Masc)
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800 Metros (Masc)

2Final
SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena     1  5 3,28    8,0626 Bruno Moniz1 º 1991-10-08

S23Sporting Clube de Braga     1  5 4,98    7,0919 Francisco Rodrigues2 º 1995-05-24

S23Núcleo de Atletismo de Cucujães     1  5 5,86    6,0876 Sérgio Teixeira3 º 1994-02-24

SenGRECAS - Vagos     1  5 7,36    5,0799 Rui Matos4 º 1992-09-09

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro     2  0 0,12    4,0610 Luís Miguel Mendes5 º 1990-06-10

JunEscola do Movimento     2  0 1,64    3,0730 José Cruz6 º 1996-07-01

JuvMaia Atlético Clube - CrioBaby     2  0 3,87    2,0859 Jorge Aido7 º 1999-03-29

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde     2  1 4,47    1,0837 Pedro Amaral8 º 1997-10-02

800 Metros (Fem)

2Final
S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas     2  1 2,23    8,0746 Carla Mendes1 ª 1994-11-09

JunSporting Clube de Braga     2  1 5,78    7,0896 Elsa Gomes2 ª 1996-01-27

S23GRECAS - Vagos     2  1 8,48    6,0787 Rute Simões3 ª 1995-02-14

JunClub Sport Maritimo     2  2 0,49    5,0677 Carlota Spínola4 ª 1997-05-18

JunGrupo Desportivo de Diana     2  2 1,92    4,0772 Mariana Quaresma5 ª 1997-06-23

JunClube Oriental de Pechão     2  2 2,17    3,0646 Edna Barros6 ª 1996-12-18

SenEscola do Movimento     2  2 6,12    2,0686 Isabel Sousa7 ª 1984-05-14

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba     2  3 7,84    1,0823 Ana Leonor8 ª 1998-01-25

400 m bar - 0,91 (Masc)

2Final
SenSporting Clube de Braga       5 2,49    8,0911 Ricardo Lima1 º 1985-01-02

S23GRECAS - Vagos       5 5,04    7,0802 Tiago Cipriano2 º 1995-03-27

SenEscola do Movimento       5 5,67    6,0722 Tomas Baptista3 º 1992-12-21

CPV SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro       5 5,83    5,0607 Gracelino Barbosa4 º 1985-02-01

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       5 5,88    4,0833 Sérgio Silva5 º 1996-05-04

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       5 6,43    3,0628 Roberto Nóbrega6 º 1992-05-31

S23Maia Atlético Clube - CrioBaby       5 7,08    2,0845 Daniel Reis7 º 1995-01-03

S23Núcleo de Atletismo de Cucujães       5 8,39    1,0877 Joel Oliveira8 º 1995-03-01

400 m bar - 0,76 (Fem)
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400 m bar - 0,76 (Fem)

2Final
SenSporting Clube de Braga       6 7,33    8,0891 Vera Castro1 ª 1992-10-23

SenClub Sport Maritimo       6 9,73    7,0666 Tânia Caires2 ª 1987-12-03

SenEscola do Movimento       7 0,16    6,0687 Liliana Manhente3 ª 1985-03-30

V40GRECAS - Vagos       7 0,26    5,0777 Vanda Ribeiro4 ª 1975-04-02

JuvGrupo Desportivo de Diana       7 1,83    4,0775 Raquel Haar5 ª 1999-10-25

JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba       7 1,90    3,0825 Angela Costa6 ª 1999-01-12

JuvClube Oriental de Pechão       7 2,50    2,0654 Ana Pateira7 ª 1999-12-05

S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas       7 8,66    1,0745 Catia Coelho8 ª 1993-12-13

200 metros (Masc)

2 Vento: Fav: +  2,2 vFinal
SenSporting Clube de Braga       2 1,88    8,0914 Edi Sousa1 º 1989-07-11

S23Escola do Movimento       2 2,30    7,0724 Carlos Nascimento2 º 1994-10-12

S23Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena       2 2,65    6,0633 Micael Franco3 º 1995-08-31

JunMaia Atlético Clube - CrioBaby       2 2,75    5,0847 Ivo Tavares4 º 1996-01-31

JunAss Cult Rec da Senhora do Desterro       2 2,93    4,0618 José Carlos Pinto5 º 1997-05-03

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde       2 3,33    3,0832 Tiago Jesus6 º 1996-07-18

SenGRECAS - Vagos       2 4,00    2,0797 Sérgio Silva7 º 1992-07-31

SenNúcleo de Atletismo de Cucujães       2 4,19    1,0872 David Magalhães8 º 1988-10-12

200 metros (Fem)

2 Vento: Fav: +  2,1 vFinal
JuvGrupo Rec da Quinta da Lomba       2 5,81    8,0824 Ana Moreira1 ª 1998-06-27

POL SenEscola do Movimento       2 5,91    7,0690 Anna Wojcieszek2 ª 1991-03-16

S23GRECAS - Vagos       2 6,80    6,0786 Sara Neves3 ª 1995-07-07

JuvSporting Clube de Braga       2 7,27    5,0905 Loanne Pinto4 ª 1999-10-12

JunClub Sport Maritimo       2 8,77    4,0671 Nicole Nóbrega5 ª 1996-04-17

S23Grupo de Convívio e Amizade nas Donas       2 9,44    3,0748 Marisa Vieira6 ª 1994-01-17

JuvClube Oriental de Pechão       2 9,58    2,0656 Carla Unguém7 ª 1999-11-12

SenGrupo Desportivo de Diana       3 4,01    1,0765 Carina Rodrigues8 ª 1987-12-25

3.000 m Obstáculos (Masc)
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3.000 m Obstáculos (Masc)

2Final
S23Núcleo de Atletismo de Cucujães     9  2 8,08    8,0874 Adrião Rodrigues1 º 1993-10-16

S23Ass Cult Rec da Senhora do Desterro     9  4 6,56    7,0614 André Morais2 º 1994-08-11

SenSporting Clube de Braga     9  5 2,43    6,0912 Ricardo Vale3 º 1988-06-09

SenEscola do Movimento     9  5 4,29    5,0708 Tony Calvo4 º 1981-06-07

S23Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena    1 0  0 5,22    4,0632 J. Manuel Gomes5 º 1994-04-09

SenGRECAS - Vagos    1 0  1 3,79    3,0794 Ricardo Fernandes6 º 1986-02-23

JunClube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde    1 0  1 9,13    2,0831 Roberto Cordeiro7 º 1996-03-27

3.000 metros (Masc)

2Final
SenMaia Atlético Clube - CrioBaby     8  2 8,24    8,0840 Bruno Silva1 º 1983-04-21

SenAss Cult Rec da Senhora do Desterro     8  3 4,88    7,0608 Marco Pinto2 º 1986-10-11

SenGRECAS - Vagos     8  4 2,05    6,0792 Fernando Lemos3 º 1983-11-03

V35Núcleo de Atletismo de Cucujães     8  4 7,60    5,0865 Artur Rodrigues4 º 1975-06-23

SenSporting Clube de Braga     8  5 3,51    4,0910 Mihail Lalev5 º 1982-04-01

SenEscola do Movimento     9  0 9,28    3,0711 Pedro Meireles6 º 1989-04-27

SenAssociação Desportiva e Recreativa de Água de Pena     9  1 8,84    2,0622 Tiago F. Silva7 º 1986-05-31

S23Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde     9  4 1,57    1,0830 Marco Amaral8 º 1993-07-16

3.000 metros (Fem)

2Final
SenClube Oriental de Pechão     9  4 2,35    8,0639 Ana Cabecinha1 ª 1984-04-29

SenGrupo de Convívio e Amizade nas Donas     9  4 5,19    7,0743 Catarina Carvalho2 ª 1992-03-01

S23GRECAS - Vagos    1 0  2 4,02    6,0784 Patrícia Oliveira3 ª 1994-06-28

SenEscola do Movimento    1 0  2 6,54    5,0933 Ana Lopes4 ª 1900

V35Club Sport Maritimo    1 0  4 0,78    4,0662 Madalena Carriço5 ª 1979-01-06

SenGrupo Desportivo de Diana    1 1  0 4,84    3,0764 Raquel Cabaço6 ª 1987-04-07

JunSporting Clube de Braga    1 1  3 4,81    2,0897 Marta Martins7 ª 1996-04-02

V50Grupo Rec da Quinta da Lomba    1 2  3 9,84    1,0812 Isabel Maldonado8 ª 1963-09-15

4X400 metros (Masc)
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4X400 metros (Masc)

2Final
S23

Carlos Castro (1997) / Ricardo Reis (1998) 
/ Diogo Guerra (1999) / Daniel Reis (1995)

Maia Atlético Clube - CrioBaby     3  2 4,44    8,02845 M A Clube1 º 1995

S23

João Fresco (1997) / Rui Almeida (1996) / 
Rui Matos (1992) / Tiago Cipriano (1995)

GRECAS - Vagos     3  2 5,46    7,02802 G R E C A S2 º 1992

Jun

Gracelino Barbosa (1985) / Pedro Semedo 
(1986) / André Morais (1994) / José Carlos 
Pinto (1997)

Ass Cult Rec da Senhora do Desterro     3  2 5,86    6,02618 A C R S Desterro3 º 1985

Sen

Francisco Cordoeiro (1992) / Edgar 
Baptista (1991) / José Cruz (1996) / 
Tomas Baptista (1992)

Escola do Movimento     3  2 6,94    5,02722 Escola Movimento4 º 1991

Jun

Manuel M Fernandes (1996) / Alves Lopes 
(1998) / Francisco Rodrigues (1995) / 
João P Ferreira (1996)

Sporting Clube de Braga     3  2 9,94    4,02922 S C Braga5 º 1995

Sen

Rodrigo Toste (1996) / André Rodrigues 
(1997) / Sérgio Silva (1996) / Ruben 
Ventura (1989)

Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde     3  3 4,80    3,02828 C D Ilha Verde6 º 1989

S23

João Ferreira (1998) / Sérgio Teixeira 
(1994) / Pedro António (1998) / Joel 
Oliveira (1995)

Núcleo de Atletismo de Cucujães     3  3 4,83    2,02877 N A Cucujaes7 º 1994

Sen

Roberto Nóbrega (1992) / Vítor Hugo 
Morgado (1996) / Tito Fernandes (1999) / 
Bruno Moniz (1991)

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena     3  3 6,28    1,02626 A D R Agua Pena8 º 1991

4X400 metros (Fem)
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4X400 metros (Fem)

2Final
Sen

Sofia Rocha (1996) / Anna Wojcieszek 
(1991) / Isabel Sousa (1984) / Adilia 
Fernandes (1989)

Escola do Movimento     4  0 5,70    8,01689 Escola Movimento1 ª 1984

Jun

Inês Silva (1999) / Juliana Silva (1996) / 
Silvia Silva (1999) / Elsa Gomes (1996)

Sporting Clube de Braga     4  1 0,70    7,01896 S C Braga2 ª 1996

V35

Sara Anjos (1995) / Francisca Martins 
(1998) / Rute Simões (1995) / Vanda 
Ribeiro (1975)

GRECAS - Vagos     4  1 2,80    6,01777 G R E C A S3 ª 1975

S23

Ana Magalhães (1994) / Marisa Vieira 
(1994) / Laura Taborda (1999) / Carla 
Mendes (1994)

Grupo de Convívio e Amizade nas Donas     4  1 6,08    5,01746 G C A Donas4 ª 1994

S23

Edna Barros (1996) / Marta Vargues 
(1997) / Catarina Marques (1996) / Emale 
Barbosa (1999)

Clube Oriental de Pechão     4  1 9,69    4,01655 C O Pechão5 ª 1993

Jun

Andreia Mendes (1995) / Ana Barroco 
(1994) / Sara Inácio (1995) / Mariana 
Quaresma (1997)

Grupo Desportivo de Diana     4  2 2,35    3,01772 G D Diana6 ª 1994

Sen

Nádia Nóbrega (1996) / Carlota Spínola 
(1997) / Nicole Nóbrega (1996) / Vanessa 
Sousa (1997)

Club Sport Maritimo     4  2 5,96    2,01668 C S Maritimo7 ª 1992

Sen

Belanisa Reis (1997) / Valdénia Carvalho 
(1993) / Lara Almeida (1980) / Graciela 
Martins (1987)

Grupo Rec da Quinta da Lomba     4  3 0,33    1,01816 G R Q Lomba8 ª 1980
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
Associação Atletismo Setúbal

GRQL Grupo Rec da Quinta da Lomba 2020 13 13
Associação Atletismo Aveiro

GRECAS GRECAS - Vagos 422121 15 16 31
NAC Núcleo de Atletismo de 

Cucujães
2121 14 14

Associação Atletismo Porto

ESCMOV Escola do Movimento 422121 17 15 32
MAC Maia Atlético Clube - CrioBaby 1919 13 13
Associação Atletismo Braga

SCB Sporting Clube de Braga 422121 16 15 31
Associação Atletismo Castelo Branco

GCAD Grupo de Convívio e Amizade 
nas Donas

2020 15 15

Associação Atletismo Guarda

ACRSD Ass Cult Rec da Senhora do 
Desterro

2121 16 16

Associação Atletismo Évora

GDD Grupo Desportivo de Diana 2020 13 13
Associação Atletismo Algarve

COP Clube Oriental de Pechão 2121 15 15
Associação Atletismo Região Autónoma Madeira

ADRAP Associação Desportiva e 
Recreativa de Água de Pena

2020 15 15

CSM Club Sport Maritimo 2121 15 15
Associação Atletismo S. Miguel

JIV Clube Desportivo e Cultural 
Juventude Ilha Verde

2121 13 13

330

165

165 119

117

236

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

41833 22 6 28Juvenis

603228 19 21 40Juniores

763838 29 25 54Sub23

1257649 37 56 93Seniores

1688 7 6 13Veteranos M35

826 3 2 5Veteranos M40

413 2 1 3Veteranos M50

330

165

165 119

117

236

Totais de participações 
individuais + estafetas
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Desistiu / Did Not FinishDNF

DesqualificadoDQ

Sem MarcaSM

Tempo em milésimosTM



Campeonato Nacional Clubes em Pista - II Divisão

Associação de Atletismo de Aveiro
Classificação Colectiva da Competição

Classificação ClubePontuação

14-06-2015

Femininos

123,00 GRECAS GRECAS - Vagos1

115,00 SCB Sporting Clube de Braga2

108,00 ESCMOV Escola do Movimento3

92,00 CSM Club Sport Maritimo4

83,50 COP Clube Oriental de Pechão5

81,50 GCAD Grupo de Convívio e Amizade nas Donas6

74,00 GRQL Grupo Rec da Quinta da Lomba7

74,00 GDD Grupo Desportivo de Diana8

Masculinos

123,00 SCB Sporting Clube de Braga1

109,00 ACRSD Ass Cult Rec da Senhora do Desterro2

99,00 GRECAS GRECAS - Vagos3

93,00 NAC Núcleo de Atletismo de Cucujães4

84,00 ESCMOV Escola do Movimento5

82,00 ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena6

80,00 MAC Maia Atlético Clube - CrioBaby7

79,00 JIV Clube Desportivo e Cultural Juventude Ilha Verde8
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